



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22.04.2020

№ 248

г. Благовещенск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Амурской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 30.12.2016 № 606 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.12.2019 № 735) изменение, заменив в пункте 2 слова «заместителя председателя Правительства Амурской области Матюхина П.В.» словами «заместителя председателя Правительства Амурской области Нестеренко А.В.».

2. Внести в постановление Правительства Амурской области от 24.08.2017 № 408 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 05.06.2019 № 310) изменение, заменив в пункте 2 слова «заместителя председателя Правительства Амурской области Матюхина П.В.» словами «заместителя председателя Правительства Амурской области Нестеренко А.В.».

3. Внести в постановление Правительства Амурской области от 06.02.2018 № 56 «Об утверждении Правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и контроля за их исполнением на территории Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 05.12.2018 № 570) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «заместителя председателя Правительства области В.А.Кобелева» заменить словами «заместителя председателя Правительства Амурской области Нестеренко А.В.»;

2) в пункте 3 Правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и контроля за

их исполнением на территории Амурской области слова «в сфере жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «в сфере обращения с отходами».

4. Внести в постановление Правительства Амурской области от 06.02.2018 № 57 «Об утверждении условий проведения торгов на осуществление транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Амурской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «заместителя председателя Правительства области Д.Д.Тетенькина» заменить словами «заместителя председателя Правительства Амурской области Нестеренко А.В.»;

2) в пункте 1 Условий проведения торгов на осуществление транспортирования твердых коммунальных отходов на территории Амурской области слова «в сфере жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «в сфере обращения с отходами».

5. Внести в постановление Правительства Амурской области от 26.02.2018 № 91 «Об утверждении Порядка заключения соглашения по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Амурской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «заместителя председателя Правительства Амурской области Д.Д.Тетенькина» заменить словами «заместителя председателя Правительства Амурской области Нестеренко А.В.»;

2) в пункте 3 Порядка заключения соглашения по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Амурской области слова «министерством жилищно-коммунального хозяйства Амурской области» заменить словами «министерством природных ресурсов Амурской области».

Губернатор Амурской области



Орлов